

---

## Noty o autorach.

---

Studia Płockie 27, 302-304

---

1999

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## NOTY O AUTORACH

**Daniel Brzeziński** – kapłan Diecezji Płockiej; dr liturgiki; absolwent Papieskiego Instytutu Liturgicznego św. Anzelma w Rzymie; wicedyrektor Kolegium Teologicznego Diecezji Płockiej; profesor liturgiki w WSD w Płocku; wykładowca liturgiki i metodyki pracy naukowej w UKSW w Warszawie – Kolegium Teologicznym Diecezji Płockiej i Punkcie Konsultacyjnym w Płocku; ceremoniarz biskupi; sekretarz Redakcji „Studiów Płockich”.

**Zbigniew Dymkowski** (†) – kapłan Diecezji Płockiej; dr teologii (spec. katechetyka); absolwent Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego; zginął w wypadku samochodowym 25. VI. 1999 r.

**Janusz Filarski** – kapłan Diecezji Płockiej; mgr prawa kanonicznego; notariusz w Kurii Diecezjalnej Płockiej; doktorant na Wydziale Prawa Kanonicznego UKSW w Warszawie.

**Wojciech Góralski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. zw. dr hab. nauk prawnych, prorektor UKSW w Warszawie i kierownik Katedry Kościelnego Prawa Małżeńskiego i Rodzinnego; profesor WSD w Płocku, Łowiczu i w Ośrodku Naukowo-Dydaktycznym Politechniki Warszawskiej w Płocku; redaktor naczelny rocznika „Ius matrimoniale”; przewodniczący Sekcji Kanonistów Polskich; członek 3 Rad Konferencji Episkopatu Polski; członek Centralnej Komisji ds. Tytułu Naukowego i Stopni Naukowych przy Prezesie Rady Ministrów; autor wielu książek i licznych artykułów.

**Waldemar Graczyk** – kapłan Diecezji Płockiej; dr historii Kościoła; absolwent KUL; profesor w WSD w Płocku; nauczyciel historii w Niższym Seminarium Duchownym w Płocku z siedzibą w Sikorzu; dyrektor Biblioteki Diecezjalnej w Płocku.

**Michał Marian Grzybowski** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. zw. dr hab. nauk humanistycznych; profesor w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy; kie-

ownik Katedry Historii Oświaty i Myśli Pedagogicznej w Mazowieckiej Wyższej Szkole Humanistyczno-Pedagogicznej w Łowiczu; profesor w UKSW w Warszawie – Kolegium Teologicznym Diecezji Płockiej i Punkcie Konsultacyjnym w Płocku; autor wielu książek i licznych artykułów z historii Diecezji Płockiej.

**Zbigniew Janczewski** – kapłan archidiecezji katowickiej; adiunkt przy Katedrze Prawa o Sakramentach na Wydziale Prawa Kanonicznego UKSW w Warszawie.

**Marek Jarosz** – kapłan Diecezji Płockiej; mgr psychologii; absolwent KUL; pracownik Studium Poradnictwa Psychologicznego i Psychoterapii dla Duchowieństwa przy KUL.

**Romuald Jaworski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr nauk humanistycznych w zakresie psychologii; adiunkt w UKSW w Warszawie; dyrektor Kolegium Teologicznego Diecezji Płockiej w Płocku; kierownik Katedry Psychologii w Wyższej Szkole im. Pawła Włodkowica w Płocku; profesor w WSD w Płocku; wykładowca psychologii w UKSW w Warszawie – Kolegium Teologicznym Diecezji Płockiej i Punkcie Konsultacyjnym w Płocku.

**Zofia Maria Kratochwil** – mgr filozofii (Wydział Matematyczno-Przyrodniczym UJK we Lwowie); dr nauk pomocniczych historii (UMK w Toruniu); długoletnia nauczycielka w prywatnych gimnazjach przed wojną i Niższych Seminarjach Duchownych (Kapucynów i Salezjanów) po wojnie; w latach 1966-1996 przygotowywała pisma Sługi Bożego O. Honorata Koźmińskiego przy Wicypostulatorze procesu beatyfikacyjnego.

**Zbigniew Paweł Maciejewski** – kapłan Diecezji Płockiej; lic. teologii pastoralnej; doktorant na Wydziale Teologii KUL.

**Janusz Mariański** – kapłan Diecezji Płockiej; prof. zw. dr hab. nauk humanistycznych; kierownik Katedry Socjologii Moralności na Wydziale Nauk Społecznych KUL; członek Komitetu Socjologii PAN i Rady Fundacji CBOS; wiceprezes Towarzystwa Naukowego KUL; autor wielu książek i licznych artykułów.

**Mieczysław Mikołajczak** – kapłan diecezji zielonogórsko-gorzowskiej; dr teologii; absolwent Papieskiego Instytutu Biblijnego i Uniwersytetu Św. Tomasza w Rzymie; wykładowca Pisma św. i nauczyciel języka greckiego na Papieskim Fakultecie Teologicznym we Wrocławiu – Sekcja w Gorzowie Wlkp.

**Leszek Misiarczyk** – kapłan Diecezji Płockiej; dr teologii i nauk patrystycznych (Instytut Patrystyczny „Augustynianum” w Rzymie); lic. teologii biblijnej; profesor patrologii i języka łacińskiego w WSD w Płocku; wykładowca w UKSW w Warszawie – Kolegium Teologicznym Diecezji Płockiej i Punkcie Konsultacyjnym w Płocku; asystent kościelny Klubu Inteligencji Katolickiej w Płocku.

**Ireneusz Mroczkowski** – kapłan Diecezji Płockiej; dr hab. nauk teologicznych; profesor KUL; kierownik Katedry Teologii Moralnej Ogólnej KUL; rektor Wyższego Seminarium Duchownego w Płocku; profesor teologii moralnej i etyki WSD w Płocku; profesor w UKSW w Warszawie – Kolegium Teologicznym Diecezji Płockiej i Punkcie Konsultacyjnym w Płocku; profesor etyki w Wyższej Szkole im. Pawła Włodkowica w Płocku; redaktor naczelny „Studiów Płockich”; członek Mieszanej Komisji Teologicznej do Dialogu ze Starokatolickim Kościołem Mariawitów.

**Czesław Rychlicki** – kapłan Diecezji Płockiej; dr hab. nauk teologicznych; profesor UKSW; kierownik Katedry Katechezy Rodzinnej w UKSW; dyrektor Punktu Konsultacyjnego UKSW w Płocku; profesor teologii dogmatycznej w WSD w Płocku i Toruniu.

**Waldemar Turek** – kapłan Diecezji Płockiej; lic. teologii i nauk patrystycznych (Instytut Patrystyczny „Augustynianum” w Rzym); dr filologii chrześcijańskiej i klasycznej (Papieski Uniwersytet Salezjański w Rzym); pracownik Watykańskiego Sekretariatu Stanu; profesor języka łacińskiego na Papieskim Uniwersytecie „Urbaniana” w Rzymie; profesor patrologii w Papieskim Uniwersytecie Salezjańskim w Rzymie.

**Agnieszka Wielgus** – dr psychologii; absolwentka KUL; prodziekan Wydziału Pedagogiki w Wyższej Szkole im. Pawła Włodkowica w Płocku.

**Emilia Żerel** – dr socjologii moralności; wykładowca na Wydziale Pielęgniarskim Akademii Medycznej w Lublinie.